
SFS 1988:359 Lag 
Utkom från trycket OHi ändring 1 kommunalskattelagen (1928:370); 
den 9 juni 1988 

utfärdad den 2 juni 1988. 

Enligt riksdagens beslut' föreskrivs att punkt 1 av anvisn ingarna till 19 § 
kommunalskattelagen (1928: 370) skall ha följande lydelse. 

Anvisningar 
till 19 § 

1." Socialbidrag, begravningshjälp samt underhåll, som har lämnats in­
tagen i kriminalvårdsanstalt eller patient på sjukhus e. d. utgör inte skat­
tepliktig inkomst. Detsamma gäller i fråga om till föreningar influtna med­
lemsavgifter. Som begravningshjälp behandlas inte tjänstepension avseen­
de tid efter den pensionsberättigades frånfälle. 

Med sk adeståndsförsäkring förstås försäkring, enligt vilken den försäk­
rade äger utfå ersättning för skadestånd vartill han är berättigad på grund 
av personskada (överfallsskydd o.d.). 

Ersättning till följd av personskada som utgår i annan form än periodisk 
utbetalning (engångsbelopp) och avser förlorad inkomst av skattepliktig. 

' Prop. 1987/88:99, SfU 23, r skr. 300. ^3 
912 - Senas te lydelse 1987: 1156. 
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natur utgör skattepliktig intäkt såvida icke ann at följ er av övrig a bestäm- SFS 1988:359 
i!ä: melser i denna lag. 

Om engångsbelopp, som utgår till följd av pers onskada, utgör ersättning 
för framtida förlust av skattepliktig inkomst, skall dock 40 procent av 
beloppet av räknas såsom icke skattepliktig del. Uppbär skaltskyldig två 
eller flera sådana engångsbelopp till följd av samma personskada, skall vad 

Vjj som nu har sagts gälla varje sådant belopp. Vad som avrä knas från ett eller 
flera engångsbelopp under beskattningsåret får emellertid - i förekom­
mande fall tillsammans med vad som avräknats tidigare år - för samma 
personskada sammanlagt icke överstiga femton basbelopp enligt lagen 
(1962; 381) om allmän försäkring. Härvid skall avräknad del av ett engångs­
belopp uttryckas i det ba sbelopp, som har fastställts för det år under vilket 
engångsbeloppet blivit tillgän gligt för lyftning. 

Utbytes sådan livränta eller del därav, som utgår till följd av p ersonska­
da och utgör skattepliktig intäkt enligt 32 § 1 mom. , mot engångsbelopp, 
gälla bestämmelserna i föregå ende stycke beträffande sådant engångsbe­
lopp. Utbytes annan livränta eller del därav, som utgör skattepliktig intäkt 
enligt 32 § 1 mom., mot engångsbelopp, skall hela engån gsbeloppet uppta­
gas såsom skattepliktig intäkt. Sker utbyte, helt eller delvis, av annan 
livränta än nu sagts mot engångsbelopp, skall beloppet anses utgöra icke 
skattepliktig intäkt. 

Lön, som utgår från arbetsgivare i såda na fall, då denne på grund av 3 
kap. 16 § andra eller tredje stycket lagen (1962 : 381) om allmän försäk ring 
äger uppbära arbetstagaren tillkommande ersättning från allmän försäk­
ringskassa, är skattepliktig intäkt. För arbetsgivaren är den av honom i 
nämnda fall uppburna ersättningen från försäkringskassan ävensom annan 
därifrån uppburen ersättning i anledning av kostnad för den anställdes 
räkning att betrakta som skattepliktig inkomst, dock att ersättningen icke 
är skattepliktig för arbetsgivaren, därest den till den anställde utbetalda 
lönen eller den för honom havda kostnaden utgör för arbetsgivaren icke 
avdragsgill utgift i för värvskälla. Ersättning, som annorledes än i form av 
pension eller annan livränta utbetalas av arbetsgivare vid yrkes skada eller 
arbetsskada i de fall, då arbetsgivaren står s.k. självrisk enligt lagen 
(1954:243) om yrkesskadeförsäkring eller lagen (1976:380) om arbetsska­
deförsäkring, räknas till skattepliktig inkomst enligt de grunder som skulle 
hava gällt vid försäkring enligt sistnämnda lag. 

Skatteplikt föreligger inte för bidrag från stat eller kommun, som utgår 
enligt av regeringen eller av statlig myndighet meddelade bestämmelser, i 
samband med utbildning eller omskolning, till arbetslösa och partiellt 
arbetsföra samt med dem i fråga om sådana bidrag likställda i den mån 
bidragen avser traktamente och särskilt bidrag. Flyttningsbidrag som läm­
nas av en arbetsmarknadsmyndighet utgör inte skattepliktig intäkt i följd 
varav avdrag inte medges för den kostnad som sådant bidrag eller stöd är 
avsett alt täc ka. Skatteplikt föreligger inte heller för bidrag från en allmän 
försäkringskassa till handikappade eller föräldrar till handikappade barn 
för anskaffning eller anpassning av motorfordon. Utgår bidraget till en 
näringsidkare för näringsverksamheten tillämpas bestämmelserna om nä­
ringsbidrag i punkt 2 av a nvisningarna. 

Kontant arbetsmarknadsstöd utgör skattepliktig intäkt. 
Skatteplikt föreligger icke för engångsbidrag som utgår i samband med 913 
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SFS 1988:359 arbetsplacering som utgör led i ar betsmarknadsstyrelsens omhändertagan­
de av flyktingar. 

Skatteplikt föreligger ej heller för bidrag, som stiftelsen, Dag Hammar­
skjölds minnesfond till fullföljande av sitt ändamål utgiver för mottagarens 
utbildning. 

Enligt 46 § 2 mom. första stycket 4) föreligger viss rätt till avdrag för 
bidrag till barns underhåll. Sådant underhållsbidrag skall icke hänföras till 
skattepliktig inkomst. 

Denna lag träder i kr aft den 1 okto ber 1988 och tillämpas första gången 
vid 1989 års taxering. Äldre föreskrifter gäller fortfarande i fråga om bidrag, 
som lämnas med stöd av övergångsbestämmelserna till lagen (1988; 358) 
om upphävande av lagen (1960:603) om bidrag till vissa handikappade 
ägare av motorfordon. 

På regeringens vägnar 

BENGT K. Å. JOHANSSON 

Curt Rispe 
(Finansdepartementet) 
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